(
Администрация
муниципального района
Кинельский
Самарской области
Постановление

       от
09.12.2015
 года №
2306
г.
Кинель

)

О  внесении  изменений  в   постановление
администрации   муниципального   района
Кинельский    № 426   от   27.03.2013  года
« Об        утверждении        муниципальной
Программы  развития сельского хозяйства
 и   регулирования  рынков   сельскохозяй-
ственной  продукции, сырья  и  продоволь-
ствия муниципального района  Кинельский
 Самарской области на 2013-2020 годы»

	В соответствии   с  Законом   Самарской области № 113-ГД от 16.11.2015 года «О внесении изменений в Закон Самарской области «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», администрация  муниципального района Кинельский  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести в постановление администрации  муниципального района Кинельский Самарской области от 27.03.2013 года № 426 «Об утверждении муниципальной  Программы  развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия муниципального района Кинельский Самарской области на 2013-2020 годы» следующие изменения:
         в муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия муниципального района Кинельский Самарской области на 2013-2020 годы» (далее Программа):
         в паспорте Программы:
         раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
         объем средств местного бюджета, направленных на реализацию мероприятий Программы в 2013-2020 годах, составляет 494 294 тыс. рублей, в том числе:
         2013 г. – 90 976 тыс. руб.;
         2014 г. – 101 537 тыс. руб.;
         2015 г. – 80 078 тыс. руб.;
         2016 г. – 49 095 тыс. руб.;
         2017 г. – 49 095 тыс. руб.;
        2018 г. – 49 095 тыс. руб.;
        2019 г. – 36 724 тыс. руб.;
        2020 г. – 37 694 тыс. руб;
        раздел 4 «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
	 №
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок исполнения, годы
	Объем финансирования по годам, млн. рублей
	Всего по Программе

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.
	Предоставление субсидий за счет средств местного бюджета сельскохозяйственным  товаропроизводителям и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального района Кинельский, в целях возмещения части затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на производство продукции животноводства*
В том числе:
за счет средств местного бюджета
Предоставление субсидий за счет средств бюджета муниципального района Кинельский крестьянским (фермерским) хозяйствам, включая индивидуальных предпринимателей, и перерабатывающим предприятиям, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального района Кинельский, в целях возмещения части затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на приобретение техники и (или) оборудования для хранения и производства молока*
В том числе:
за счет средств местного бюджета
Предоставление субсидий за счет средств бюджета муниципального района Кинельский крестьянским (фермерским) хозяйствам, включая индивидуальных предприни-мателей, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального района Кинельский, в целях возмещения части затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание закупленных племенных нетелей *
В том числе:
за счет средств местного бюджета
Предоставление субсидий за счет средств бюджета муниципального района Кинельский крестьянским (фермерским) хозяйствам, включая индивидуальных предпринимателей, и сельскохозяйственным производственным кооперативам, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального района Кинельский, в целях возмещения части затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание коров молочного и (или) мясного  направлений продуктивности*
В том числе:
за счет средств местного бюджета
Предоставление субсидий за счет средств местного бюджета муниципального района Кинельский крестьянским (фермерским) хозяйствам, включая индивидуальных предприни-мателей, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального района Кинельский, в целях возмещения части затрат в связи с производством сельскохо-зяйственной продукции в части расходов на приобретение строительных материалов для строительства животноводческих объектов для содержания закупленных племенных нетелей*
В том числе:
за счет средств местного бюджета
Предоставление субсидий за счёт средств местного бюджета сельскохозяйственным  товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального района Кинельский Самарской области на оказание поддержки производства зерновых, зернобобовых и кормовых культур в целях возмещения части затрат в связи с производством зерновых, зернобобовых и кормовых культур*
В том числе:
За счет средств местного бюджета
Предоставление субсидий за счёт средств местного бюджета сельскохозяйственным  товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального района Кинельский Самарской области за ввод в оборот неиспользуемой пашни и залежи*
В том числе:
за счет средств местного бюджета
Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на производство реализованного молока**
В том числе:
за счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
за счет средств областного бюджета, формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства**
В том числе:
за счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
за счет средств областного бюджета, формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям потребительской кооперации и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие животноводства, переработки и реализации продукции животноводства**
В том числе:
за счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
за счет средств областного бюджета, формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие молочного скотоводства**
В том числе:
за счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
за счет средств областного бюджета, формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям потребительской кооперации и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства**
В том числе:
за счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
за счет средств областного бюджета, формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям потребительской кооперации и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на переработку продукции растениеводства и животноводства**
В том числе:
за счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
за счет средств областного бюджета, формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета

	2013– 2020

2015-2016

2015

2015

2015

2013-2020

2014-2015

2013-2014

2013-2014

2013-2020

2015- 2020

2013-2020

2015-2020
	10,44

10,44

5,79

5,79

13,638

9,817

3,821

34,152

16,530

17,622

1,86

1,53

0,33

24,82

5,34

19,48

	31,56

31,56

9,99

9,99

5,609

5,609

13,966

11,650

2,316

23,893

11,9465

11,9465

5,946

2,524

3,422

4,885

2,365

2,520

	32,216

32,216

0,21

0,21

8,65

8,65
0,496

0,496

13,581

13,581

5,230

0,443

4,787

10,015

1,126

8,889

4,942

0,247

4,695
	16,331

16,331

16,33

16,33

0,70

0,15

0,55

7,80

1,72

6,08

4,942

0,247

4,695
	16,331

16,331

16,33

16,33

0,70

0,15

0,55

7,80

1,72

6,08

4,942

0,247

4,695
	16,331

16,331

16,33

16,33

0,70

0,15

0,55

7,80

1,72

6,08

4,942

0,247

4,695
	12,71

12,71

7,05

7,05

0,70

0,15

0,55

7,80

1,72

6,08

4,942

0,247

4,695

	13,21

13,21

7,33

7,33

0,70

0,15

0,55

7,80

1,72

6,08

4,942

0,247

4,695
	149,129

149,129

0,21

0,21

8,65

8,65
0,496

0,496

92,731

92,731

5,609

5,609

27,604

21,467

6,137

58,045

28,4765

29,5685

16,536

5,247

11,289

78,720

17,431

61,289

29,652

1,482

28,170

	14.

	Предоставление субсидий малым формам хозяйствования, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части затрат на уплату процентов по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам (займам)**
В том числе:
	2013- 2020
	0,276
	0,485
	0,642
	0,42
	0,42
	0,42
	0,42
	0,42
	3,503

	за счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
за счет средств областного бюджета, формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета

	0,014

0,262
	0,089

0,396
	0,196

0,446
	0,02

0,40
	0,02

0,40
	0,02

0,40
	0,02

0,40
	0,02

0,40
	0,399

3,104

	15.

	Совершенствование системы сельскохозяйственного консультирования, проведение и участие в обучающих семинарах, организация профессиональной
 подготовки, переподготовки и повышения квалификации работников АПК*
В том числе:
за счет средств местного бюджета.
	2014 – 2020

	0,10

0,10

	0,069

0,069
	0,10

0,10
	0,10

0,10
	0,10

0,10
	0,10

0,10
	0,10

0,10
	0,669

0,669

	16.

	Изучение передовых методов ведения сельскохозяйственного производства в отрасли растениеводства, организация и проведение районного практического семинара «День Поля»
В том числе:
за счет средств местного бюджета.
	2014 – 2020

	0,099

0,099

	0,056

0,056
	0,10

0,10
	0,10

0,10
	0,10

0,10
	0,17

0,17
	0,19

0,19
	0,815

0,815

	17.
	Изучение передовых методов ведения сельскохозяйственного производства в отрасли животноводства, организация и проведение районного практического семинара «День Фермы» *
В том числе:
	2014 – 2020

	0,095

	0,04
	0,04
	0,04
	0,05
	0,06
	0,325

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

	за счет средств местного        бюджета.
Проведение взаимопроверок с демонстрацией передовых технологий, новой техники*
В том числе:
за счет средств местного        бюджета
Мероприятия стимулирующего характера, повышающие престиж сельскохозяйственных профессий: конкурсы среди работников сельскохозяйственных предприятий района «Лучший по профессии», акция «Хозяйка села», конкурс «Лучшее личное подсобное хозяйство» *
В том числе:
за счет средств местного        бюджета
Проведение районного мероприятия, посвященного Дню работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности
В том числе:
за счет средств местного        бюджета
Проведение ежегодной агропромышленной выставки, форума*
В том числе:
за счет средств местного        бюджета
Проведение семинаров-совещаний, круглых столов с руководителями и специалистами сельскохозяйственных организаций*
В том числе:
за счет средств местного        бюджета
Совершенствование работы с учащимися по профессиональной ориентации, организация экскурсий на предприятия АПК в целях закрепления на селе молодых специалистов*
В том числе:
за счет средств местного        бюджета
Материально – техническое и финансовое обеспечение МКУ «Управление сельского хозяйства и продовольствия муниципального района Кинельский Самарской области», осуществляющего исполнение полномочий по вопросам местного значения, касающихся поддержки сельскохозяйственного производства*
В том числе:
за счет средств местного        бюджета

2014-2020

2014-2020

2014-2020

2014-2020

2014-2020

2014-2020

2014-2020

	0,095

0,04

0,04

0,004

0,004

0,55

0,55

0,171

0,171

0,03

0,03

0,021

0,021

4,093

4,093

0,036

0,036

0,61

0,61

0,12

0,12

0,03

0,03

3,175

3,175
	0,04

0,05

0,05

0,08

0,08

0,56

0,56

0,20

0,20

0,04

0,04

0,04

0,04

1,362

1,362
	0,04

0,05

0,05

0,08

0,08

0,56

0,56

0,20

0,20

0,04

0,04

0,04

0,04

1,362

1,362
	0,04

0,05

0,05

0,08

0,08

0,56

0,56

0,20

0,20

0,04

0,04

0,04

0,04

1,362

1,362
	0,05

0,06

0,06

0,11

0,11

0,89

0,89

0,26

0,26

0,05

0,05

0,05

0,05

1,362

1,362
	0,06

0,07

0,07

0,12

0,12

0,98

0,98

0,29

0,29

0,06

0,06

0,06

0,06

1,362

1,362
	0,325

0,356

0,356

0,474

0,474

4,71

4,71

1,441

1,441

0,29

0,29

0,251

0,251

14,078

14,078

          в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»:
        абзац первый изложить в следующей редакции:
        «Общий объем средств местного бюджета, направленных  на реализацию мероприятий Программы составляет 494 294 тыс. рублей, в том числе в 2013 году – 90 976 тыс. рублей, в 2014 году – 101 537 тыс. рублей, в 2015 году – 80 078 тыс. рублей, в 2016 году – 49 095 тыс. рублей, в 2017 году – 49 095 тыс. рублей, в 2018 году – 49 095 тыс. рублей, в 2019 году – 36 724 тыс. рублей, в 2020 году – 37 694 тыс. рублей.»;
        абзац второй изложить в следующей редакции:
       «Объем средств местного бюджета формируемых, за счет стимулирующих субсидий, поступающих в местный бюджет из областного бюджета, направленных на реализацию мероприятий Программы составляет 274 709 тыс. рублей, в том числе в 2013 году –  16 230 тыс. рублей, в 2014 году –  51 713 тыс. рублей, в 2015 году – 58 583 тыс. рублей, в 2016 году – 34 573 тыс. рублей, в 2017 году – 34 573 тыс. рублей, в 2018 году – 34 573 тыс. рублей, в 2019 году – 21 802 тыс. рублей, в 2020 году – 22 662 тыс. рублей.»;
        абзац третий изложить в следующей редакции:
        «Объем средств местного бюджета формируемых, за счет субвенций, поступающих в местный бюджет из областного бюджета, направленных на реализацию мероприятий Программы составляет 214 060 тыс. рублей, в том числе в 2013 году –  74 746 тыс. рублей, в 2014 году –  49 175 тыс. рублей, в 2015 году – 20 829 тыс. рублей, в 2016 году – 13 862 тыс. рублей, в 2017 году – 13 862 тыс. рублей, в 2018 году – 13 862 тыс. рублей, в 2019 году – 13 862 тыс. рублей, в 2020 году – 13 862 тыс. рублей.».
            2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Междуречье».
      3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

И.о.Главы муниципального района Кинельский                           Ю.Н. Жидков

Хрисанов 2-10-10
Рассылается: прокуратура – 1 экз, орг.отдел. – 1  экз., МУ «Междуречье»-1, Управление
 финансами – 1 экз., Управление сельского хозяйства -